ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 28, DE 17 DE JULHO DE 2025.

Nomeia e convoca candidatos (as) aprovado
(as) em Concurso Público para provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

(as)  seguinte  candidatos  (as)  para  ocuparem  neste  Município,  os  cargos  de:  Educador

Multimeios,  Professor  de  anos  iniciais,  auxiliar  administrativo,  terapeuta  ocupacional,

médico gineco/obstetra, médico de atenção básica/ESF, fisioterapeuta, professor anos finais -

inglês e professor anos finais  - matemática, em virtude de aprovação em Concurso Público,

conforme segue:

I  – Nomear a  candidata  ROBERTA CASAGRANDE DA SILVA  (3º  lugar),  para

ocupar o cargo de Educadora Multimeios, conforme Edital n° 22/25.

II – Nomear a candidata SILVANA DE OLIVEIRA  (15º lugar), para ocupar o cargo

de Professora área 1 – anos iniciais, conforme Edital n° 22/25.

III – Nomear o candidato,  RAMON VINICIUS ALVES (7º lugar),  para ocupar o

cargo de Auxiliar Administrativo, conforme Edital n° 22/25.

IV – Nomear a candidata CAROLINA MULLER SILVA (2º lugar), para ocupar o

cargo de Terapeuta Educacional, conforme Edital n° 22/25.

V – Nomear as candidatas ANDRESSA WEISSENSTEIN (3º lugar) e GABRIELA

HOCHSCHEIDT MAHL (4º lugar) para ocuparem os cargos de médicas gineco/obstetras,

conforme Edital n° 22/25.

VI – Nomear a candidata LUIZE COSTA SONCINI  (1º lugar), para ocupar o cargo

de Médica para Atenção Básica/ESF, conforme Edital n° 22/25.

VII  – Nomear  a  candidata  ELINE  GREFF  DOMINGUES  (1º  lugar)  e  ALINE

RODRIGUES HORNER (2º lugar), para ocuparem os cargos de Fisioterapeutas, conforme

Edital n° 22/25.

VIII – Nomear o candidato JOÃO PEDRO DE BRITO CHAVES (2º lugar),  para

ocupar o cargo de Professor de Anos Finais – Inglês, conforme Edital n° 22/25.

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 28/2025, de 17/07/2025 (página 02)

IX – Nomear o candidato TIAGO MARIO INCHINGOLO (3º lugar), para ocupar o

cargo de Professor de Anos Finais – Matemática, conforme Edital n° 22/25.

X – Convocar todos (as) os (as) candidatos (as) relacionados (as) acima (itens I, II, III,

IV, V, VI, VII, VIII  e IX),  para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos do

Município de Igrejinha,  sito na Av. Ildo Meneghetti,  757, bairro 15 de novembro, os (as)

candidatos (as) relacionados (as) acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação

deste Edital, para apresentação de documentos, realização de exame médico e tomar posse,

sob pena de perda do direito à nomeação.

XI – Tornar sem efeito as nomeações de RAQUEL MARLISE ORTACIO (1º lugar –

auxiliar administrativo), mencionada no Inciso II, JOSÉ MOACIR FONSECA DA SILVA (1º

lugar  –  médico  gineco/obstetra),  mencionado  no  Inciso  VI,  BRUNA DA SILVA ROOS

DONINI, (2º lugar – professora área 1 – anos iniciais), mencionada no Inciso X, KAREN

VIVIANE TRAGE HOFFMANN, (1º lugar – terapeuta ocupacional), mencionada no Inciso

XII, do Edital de Concurso Público n° 25/2025, disponibilizado no site Oficial do Município

em 16/06/2025, por solicitarem reposicionamento para o final da lista de classificados.

XII – Tornar sem efeito a nomeação de ISABELLA CATAFESTA TIMM (2º lugar –

médico gineco/obstetra), mencionada no Inciso VI, RAFAEL GARCEZ LIMA (1° lugar –

professor anos finais – inglês), mencionado no Inciso IX do Edital de Concurso Público n°

25/2025, disponibilizado no site Oficial do Município em 16/06/2025.

XIII – Tornar sem efeito a nomeação de RAFAEL PIOVESAN PISTOIA (1º lugar –

professor anos finais – matemática, mencionado no Inciso I, do Edital de Concurso Público n°

24/2025, disponibilizado no site Oficial do Município em 11/06/2025.

Município de Igrejinha/RS, 17 de julho de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS